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Bps ochosa Ha uien 145 cras (6) u uneH 227
of 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE (,,Cmyx6eH
pecuuk Ha Penybmuka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 u
,Cnyxben  Becuuk Ha  PermyGmuxa — Cesepna
Makenonuja“ 6p.178/21), nupexTopoT Ha AreHuujaTa
33 KBAJUTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaHue, IoHeCce

PEINMIEHUE
32 TOYeTOK €0 pafoTa CTYAHCKATA MPOrpaMa ox
BTOP HHKJIYC Ha AKAAEMCKH CTYIHH -
noctaumiomekn eryanu (60 EKTC), no ,,Brpagausu
MIKPOKOMIjyTepeKH cucTemu®, na daKyarer 3a
eJIeKTPOTeXHHKA H HHGOPMANHCKH TEXHOJOTHH IPH
Yuunsepsurer ,,Ce.Kupui u Meroauj“ Bo Cxomnje

. Co oBa pemenue ce YTBpJyBa Jeka ce
MCTIONHETH  YCJIOBHTE 3a [OYeTok co pabora Ha
cTyAMCKaTa mporpama oji BTOP HHKJIYC Ha aKa/eMCKH
cryauu - mocraumiomckd cryauu (60 EKTC), 1o
,BrpajinBn  MUKPOKOMILjyTEPCKH cHCTEMH®, Ha
Qaxynrer 3a eJeKTPOTeXHuKa ¥ HH(pOPMaIUCKH
TexHONOTHY TIpH YHIBEp3uTeT ,,CB.Kupun u Metoauj*
so Cxomje.

2. Osa pelieHue BieTyBa BO CHJIA CO CHOT Ha
JIOHECYBAILE.

Obpaszaoxenue

Mo poGrBaibe Ha Pellenue 3a akpeauTanyja
6p.08-1225/7 ox 22.05.2023 roaWHa OA CTpaHa Ha
Opn6OpOT 3a aKpefUTaLija Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHHe,
@akynTer 3a  €NeKTPOTeXHWKa W HH(pOpPMAalUCKu
texnonoruu npu Yuusepsuter ,,Co.Kupun u Merommj*
o Ckormje ce obpatu co Gapame 6p. 08-512/66 ox
23.06.2023 ropusa, A0 AreHuyjaTa 3a KBaJIHTET BO
BUCOKOTO OOpasopamme, mog Ham 6p. 08-974/1ox
23.06.2023 ronuna, 3a yTBpAyBame Ha YCIOBUTE 32
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s&¢ Maqgedonis€ s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor (& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike té integruara", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike t& integruara", né Fakultetin ¢
Elektroteknikés dhe Teknologjive t¢ Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1225/7 & datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢ Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-5 12/66 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢, me numrin
toné 08-974/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKaTa [porpamMa o BTOp
UMKITYC HA aKafeMCKH CTYJHH - MHOCTIOHIUIOMCKH
CTYJ(HH (60 EKTC), o »BrpajmaBy
MHKPOKOMIjyTepckH cucTeMH”, Ha MakynTer 3a
CJIEKTPOTEXHHKA M WH(OPMALHCKH TEXHONOTHH TNpH
Vuupepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj* Bo Cxorje.

JupeKxTopoT Ha ATeHIMjaTa 3a KBAIKTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHHe, co Pewenue 6p.08-974/2 ox
30.06.2023  romwra, ¢Qopmupa Komucmja 3a
YTBPAYBamkE HA HCNOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 32 MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa MporpamMa HaBeJeHa BO TOUKa
1 Ha oBa perueHue.

Komucujata, ma jpen 03.07.2023 roguua,
M3BpIIH YBMJ M H3roTBH HM3sewrraj 6p. 08-974/3 on
07.07.2023 rojawHa, KaJe € HABENEHO JeKka 3a
CTYAHCKATA TIpOrpaMa OJf BTOP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAHH - nocTAuIioMckd ctyaun (60 EKTC), mo
»BTrPajuIiBl  MHKPOKOMITjYTEPCKH — CHCTEMH™,  Ha
Dakyarer 3a eJeKTPOTeXHHKa M HH(DOPMALMCKH
TeXHOIOrHH npu YHusepsuter ,,Co.Kupun u Meroanj*
Bo Ckomje, ce WCMNOJHETH YCIOBUTE COTJIACHO
onpenbute yYTBPHAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue U Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTAHIAPAH
332 OCHOBalb€ Ha BHCOKOOOPA3OBHH YCTaHOBH M 33
BplLUeHe Ha BHCOKOOOpaszoBHa mejHocT (,,Cnynben
BecHuk Ha PenyOunka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
n 10/11).

HMMajiku ro Bo npeaBH H3HECEHOTO, C& OATyUH
KaKo BO IHCMO3UTHBOT Ha OBA PEILEHHE.,

TIPABHA ITOYKA: Tlporus oBa pelleHHE,
MOXKE JIa Ce 3aBefle YIIPaBEeH CIIOp, CO MOJHECYBaE Ha
Tyn6a 10 Ynpasuuor cyn Ha PenyGnuka CesepHa
Maxkenonuja, Bo pok oy 30 jeHa of J€HOT Ha IPHEMOT
Ha 0Ba peIleHHe.

Hocraseno 10;
BucoxoobpazoBHaTa yetanona
Apxusa

;b Py
uspaboTtin/pérgatiti: Munena Eppemoncka o 241
onobpum:miratoi; Sevgil Murfezi

ATEHTIWJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHWE

REPUBLIKA E .r\ri.foEDt')Ni.‘-}ﬁ SE VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

t€ ciklit t& dyt€ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike t& integruara”, né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-974/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-974/3 té& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sisteme mikrokompjuterike t&
integruara”, n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozital ¢ pércakluara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pé&r themelimin e institucioneve té&
arsimit t& lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t¢ lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér — kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

<

A




